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Projekt nowelizacji ustawy Prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw został przyjęty przez

Radę Ministrów. Oznacza to uregulowanie statusu prawnego takich urządzeń jak hulajnogi elektryczne i

pojazdy napędzane siłą mięśni, które poruszają się po drogach publicznych. Co się zmieni?

Regulacje zawarte w projekcie ustawy zabraniają m.in.:

kierowania hulajnogą elektryczną po jezdni, na której dopuszczalna prędkość jest większa niż 30

km/h,

kierowania hulajnogą lub urządzeniem transportu osobistego osobie znajdującej się w stanie

nietrzeźwości lub w stanie po użyciu alkoholu albo środka działającego podobnie do alkoholu,

przewożenia hulajnogą elektryczną i urządzeniem transportu osobistego innych osób, zwierząt i

przedmiotów,

ciągnięcia lub holowania hulajnogą elektryczną i urządzeniem transportu osobistego innych

pojazdów,

pozostawiania hulajnóg elektrycznych i urządzeń transportu osobistego na chodniku w inny

sposób niż równolegle do jego zewnętrznej krawędzi.

Osoba kierująca hulajnogą elektryczną będzie zobowiązana do korzystania z drogi dla rowerów. Jeśli

takiej brakuje, to jest ona obowiązana korzystać z jezdni, po której ruch pojazdów jest dozwolony z

prędkością nie większą niż 30 km/h. Kierujący może wyjątkowo poruszać się chodnikiem lub drogą dla

pieszych, gdy chodnik jest usytuowany wzdłuż jezdni, po której ruch pojazdów jest dozwolony z

prędkością większą niż 30 km/h i brakuje wydzielonej drogi dla rowerów oraz pasa ruchu dla rowerów –

z zachowaniem następujących zasad: jazda z prędkością zbliżoną do prędkości pieszego, zachowanie

szczególnej ostrożności, ustępowanie pierwszeństwa pieszemu oraz nieutrudnianie ruchu pieszemu.

Hulajnogą elektryczną będą mogły się poruszać jedynie osoby, które ukończą 10 lat i będą miały kartę

rowerową.

Kierujący urządzeniem transportu osobistego jest obowiązany korzystać z drogi dla rowerów, jeśli jest

ona wyznaczona dla kierunku, w którym się porusza lub zamierza skręcić – z prędkością dopuszczalną 20

km/h. Może wyjątkowo poruszać się chodnikiem lub drogą dla pieszych, w przypadku braku drogi dla

rowerów, z zachowaniem następujących zasad: jazda z prędkością zbliżoną do prędkości pieszego,

zachowanie szczególnej ostrożności, ustępowanie pierwszeństwa pieszemu oraz nieutrudnianie ruchu

pieszemu.

Projekt ustawy wprowadza obowiązek pozostawienia m.in. hulajnogi elektrycznej na chodniku w

przeznaczonym do tego miejscu (wyznaczonym przez zarządcę drogi). W przypadku braku takiego

miejsca, pozostawienie pojazdu na chodniku będzie możliwe tylko przy jednoczesnym spełnieniu

następujących warunków:

hulajnoga elektryczna będzie ustawiona jak najbliżej zewnętrznej krawędzi chodnika, najbardziej

oddalonej od jezdni,

hulajnoga elektryczna będzie ustawiona równolegle do krawędzi chodnika,

szerokość chodnika pozostawionego dla ruchu pieszych jest taka, że nie utrudni im ruchu i jest nie

mniejsza niż 1,5 m.
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